p Miles. vt infra de mili. testa. l. miles. s. fina. &. facit. s. co. l. j. in fi.

q Euaneſcat. contra. C. eo. l. iij. Solu. ibi in vulgari: hīc in pupillari. Item contra infra de priuile. credi. l. pater. in princip. Solu. vt ibi. & facit infra de acquirenda hered. l. quāſitum.

r Seruandum. sicut & cātera seruantur: vt. j. si quis omitta causa testamenti. l. j. Accursius.

f Interdum. Titius instituit Mæuium: & exheredauit filium suum impuberem, & substituit Seium: & rogauit eum vt restituat hereditatem Sempronio. Mæuius non vult adire hereditatem: mortuus est pupillus. dicitur quod Mæuius debet cogi adire, ne euaneſcat substitutio hereditate non adita, & per consequens fideicommissum. ad quod. j. ad Trebel. l. nam quod. s. si quis compulſus. Idem si eundem quem instituit sibi, substituit filio: vt. j. ad Trebel. l. ita tamē. s. à patre. vel pone vt eo. titu. l. apud Iulianum. s. j.

t sollicitus est. tali modo. & facit. j. de col. bo. l. j. s. si impuberi. & de iure fili. Statius. s. j. & j. vt in pos. leg. l. is cui. s. si ab impuberis. & C. de pat. l. s. u. Sed alio modo quis potest esse quandoque sollicitus, vt exigere cautionem: vt. C. ad Trebel. authen. contra rogatus. & C. vt in pos. leg. l. cum Archimedoram.

u Si minor. extraneus testatori, & institut⁹: sed repudiauit, & hoc filio exheredato, eīq; substituto dato. & quod subiicit restitutus. s. vt adeat. & sic valet principale, & sic cētera. & secūdu hoc cōuenit præcedētib⁹. Alij ponūt ī vulgari, & dicūt minorē restitui vt abstineat, & substitut⁹ ei habeat ac si nō adiisset minor. b. sed si hic substitutus esset seruus, distinguetur an esset soluēdo hereditas, vel nō, secūdu eos: & maior fes est libertas: vt. j. de mino. l. ait prætor. s. qđ Papinia. b] Ista lectu-

ditas: dicendū est & pupillo substitutum seruandum. r

Interdum substitutus cogit adire propter fideicōmissum substituto pupillari iniunctum. & aditio facta ex vi substitutionis, in integrum firmat substitutionem pupillarem. Alexand.

Interdum f etiā pupillaris testamenti causa cōpellendū heredem institutū adire hereditatē, vt ex secūdis tabulis fideicōmissum cōualeſcat: vtputa si iam pupillus deceſſit. Cāterū si adhuc viuat: improbū esse Iulianus existimat eū qui sollicit⁹ est de viui hereditate. Ergo etiā si minor viginiquinque annis adeūdē hereditatis causa fuerit restitutus: puto p. ſicere ſecūdis tabulis, vt prætor viles aetiōes decernat substituto.

Si pupillaris substitutio fiat exheredato, ſibiipsi debet pater prius cōdere testamentum, & heredem instituire, deinde substituere, non autem conuertere ordinē. ſed vbi filius instituitur, deinde substituitur pupillariter vel vulgariter, non curamus de ordine locutionis vel scripturā: quia tunc ſemper intelligitur prædere testamentum patris quo ad ordinem intellectus. Alexand.

Prius autem ſibi quis debet he-

a] Ista prima lectura est falsa: quia loquitur de extraneo, qui non erat institutus, ſed ſequēs eft vera ſecūdum Dy. quia ſecūdum eam idē erat inſtitutus & ſubstitutus ſecūdum B. & Bal. hic.

a. Deinde. eadem hora vel alia: vt. j. eo. l. si quis eum. s. si filio.  
 b. Non conuertere. sic. j. de fideicōmis. lib. l. generaliter. s. quid ergo.  
 & in authen. de here. & Fal. s. inordinatum. colla. j. & C. de edi. diui Hadria. tol. l. j. Sed argu. contra. C. de testa. l. ambiguitates. & l. præposteri. & j. de sol. nec enim. & de poe. l. quidam. & institu. de leg. s. ante. sed quo ad a-  
 lia nō curatur ordo in.  
 ll. illis. **ADDITIO.** Dic  
 aliter secundū Dy. in. l.  
 nec enim. j. de solu. qd  
 aut apparet de méte di-  
 sponétis, & nō curatur  
 de ordine, vt in contra-  
 riis. aut non constat de  
 méte testatis, & tūc or-  
 do debet attendi: vt. l.  
 quotiēs. s. de vſufr. Vel  
 folue aliter & melius vt  
 per Bart. hīc.

\* Gouea.  
 putat leg. im  
 probata. qd  
 maximam  
 habet verifi-  
 miliitudinē.  
 nam in ple-  
 risque ma-  
 nuſer. ita  
 scribitur,  
 probata est.  
 & aliās vide  
 tur dislenti-  
 re à vers. sed  
 si quis. j. eo.

a. Et merito. dicunt scrip-  
 turæ in singulari  
 numero: & merito &c. Vel  
 dixi vna ſolennitatem:  
 & meritō &c. ad quod  
 infra eo. l. patris. Vel dic  
 dixi in vna ſcriptura, ſi  
 bi & filio inſtituit heredem:  
 & meritō &c.

e. Vnum. quia facit vn,  
 & vna ſolēnitas: vt hīc,  
 & j. de priuileg. cre. l.  
 pater. ſed quia due ſunt  
 hereditates, vt ſubiicit,  
 poſſunt dici duo teſta-  
 mēta: vt inſtit. e. s. igit.

f. Eoſdē. vt. j. eo. l. ſed ſi  
 plures. s. j. & j. de ac-  
 quirē. heredi. l. Julian⁹ ſcri-  
 bit. ſ. ſed quod i fratre.

g. Subſtituere. & erit ne-  
 ceſſarius: vt dicta. l. ſed ſi plures. s. j.

h. Deceſſerit. hīc pupillaris præcedit inſtitutionē: ſed. j. , pxi. respō.  
 vulgaris præcedit inſtitutionem: & valet vtrōbique, licet conuersa  
 &c. ſed contra. s. proxi. ſ. Sol. vt ibi.

i. Admittendus. ex tacita pupilli: vt. j. eo. l. nā hoc iure. & C. e. l. iiiij.

k. Vt non ordo. dic. vt. s. eo. ſ. prius.  
 l. Quod igitur dictum eſt. ſ. ſ. prius. & quod dicit ſubſtituere licere. ſ.  
 peracta prima inſtitutione: & quod ſubiicit, à filij. ſ. ex heredati. &  
 fecidū hoc nō refertur ad proximē dicta, vel referas ad proxi. hoc  
 modo dictum eſt. ſ. eo. l. j. ſ. j. & quod dicit, ideo &c. præmitte non  
 ideo. q. d. non ideo adiectum ſubſtituere: quia prius facta inſtitutione,  
 vt declaretur &c. ſimilis litera. j. de cap. l. ſi quis in bello.